

W Kościele PP. *Wizytek*, na Krak.-Przedz., w przyszłą Niedzielę odprawić się będzie Uroczystość tytułarnego Święta Kościoła Panien Zakonnych Nawiedzenia Najświętszej Panny, OPIEKI JÓZEFA Świętego. z Odpustem zupełnym i wystawieniem N. SAKRAMENTU. Pierwsze Nieszpory jutro.

Według Ukazu J. C. MOŚCI, Trybunał Inflancki w *Rydzę*, na skutek prośby Siostry i Sukcessorów zmarłego Alexandra Jerzego *Etinger*, niegdyś Rotmistrza Huzarów, zaważwał wszystkich wierzycieli i innych, mających do spadku zmarłego pretensje, aby się stawili do tegoż Trybunału z należytymi dowodami, w ciągu 6ciu miesięcy od daty niniejszego obwieszczenia na d. 29 z. m. wydanego; zaś po dwóch następnych obwieszczeniach, po upływie 6 tygodni po każdym, a to pod rygorem utracenia prawa do takowych pretensji.

Na mocy rozkazu wyższej Władzy, Biuro Warsz. Ober-Policmajstra, zaważwało Emiljana *Antosiewicza*, Tłomacza Biura Ptu Ostrołęckiego, i Józefa *Kosińskiego*, syna Dziedziczki wsi Lipowca, za granicę zbiegłych, ażeby w ciągu 4ch miesięcy do kraju wrócili, a to pod rygorem art. 340 kodexu kar głównych i poprawczych.

Na zasadzie Postanowienia Rady Admin., Magistrat M. Warsz., ogłosił, iż od d. ²⁵/₂₇ z. m. do 19 Września (1 Paźdz.) t. r., dozwołonem zostało sprowadzanie z zagranicy, na potrzebę fabryk krajowych, *Cykorji* surowej, suszonej i w korzonkach, za opłatą cła wchodowego, po kop: 60 od centnara.

W ciągu z. m. Tow: Warszawskie Dobroczynności, utrzymywało w domach Instytutowych: starców i kalek obojey płci 298; sierot obojey płci 149; w 7miu Salach Ochrony uczęszczało najwyżej dzieci 290; udzieliło wsparcie miesięczne pieniężne stałe w kwotach: od kop: 90 do rsr. 1 k. 50, osobom 50; jednorazowie zaśitek po kop: 37¹/₂, udzielono osobom 92; wsparcie w leguminie otrzymało osób 182; wsparcie zaś w lekarstwach otrzymało osób 132. Na obiady 5cio-groszowemi zwane, w ciągu z. m. uczęszczało osób 62; z tych na koszt J. O. Xcia NAMIESTNIKA, osób 46, dla których sporządzono porcji obiadów 1,451. Zupy Rumfordzkiej rozdzielono porcji 6,096, czyli dla osób 174 dziennie. Ogólna zatem liczba osób wspartych w z. m., wynosi 1,429.

Magistrat M. W. przypominając wydane rozporządzenia co do używania przy budowach lub restauracjach domów, takich tylko Majstrów, którzy upoważnieni zostali do praktykowania tego, pod koniecznym wszakże nadzorem jednego z Budowniczych Rządowych; ogłasza zarazem następującą listę tychże wykwalifikowanych Majstrów: a) Mularscy: *Konarski*

Ign.; Nr 1583; *Makowski Józ.*; Nr 1582; *Puścikowski Jan*, Nr 2191; *Grymowski Fran.*; Nr 2232; *Jablczyński Ant.*; Nr 1566; *Mierzwiński Józ.*; Nr 1565a; *Rajkowski Andrzej*, Nr 830; *Holtzman*, Nr 1222; *Jasiński Jan*, Nr 1613; *Brylski Bartł.*; Nr 1561; *Przewodziński*, Nr 312; *Eppen Johan*, Nr 1655; *Gasowski Marcin*, Nr 1532; *Bojuschnik Jakób*, Nr 1885; *Karwoski Stan.*; Nr 1009a; *Orłowski Andrzej*, Nr 1224. b) Ciesielscy: *Granzow Fryder.*; Nr 1582c; *Bruder Wilhelm*, Nr 823; *Landman Karol*, Nr 1118b; *Grosser Edward*, Nr 1087b; *Kahl Fryd.*; Nr 1421¹/₂; *Baar Fran.*; Nr 2814; *Bowensee Jan*, Nr 1685; *Daar Hen.*; Nr 1574; *Wydychowski Fran.*; Nr 2096; *Engelman Ign.*; Nr 1490; *Klejn Fryd.*; Nr 1532; *Wydychowski Jul.*; Nr 2102b; *Sabelman Jan*, Nr 824; *Winkler Krystjan*, Nr 1113; *Mansmejer Bened.*; Nr 2463; *Bejger Michał*, Nr 889. Dopilnowanie zaś tego, wklada na Komisarzy Cyркуłowych Administracyjnych i Policji Wykonawczej.

Na mocy upoważnienia JW. Kuratora Okręgu Naukowego Warsz., Felicja *Banasiewicz*, otrzymała pozwolenie do zamiany utrzymywanej przez nią Szkoły wyższej, na Szkołę Elementarną prywatną żeńską, którą rzeczona *Banasiewicz* przy ulicy Podwał pod Nr 505 utrzymuje.

Magistrat M. Warszawy, celem zapobieżenia niebezpieśliwym wypadkom z niedokładnego szychowania drzewa wydarzyć się mogącym, ponowił istniejące przepisy co do sposobu i wyboru miejsca, oraz dopełnienia wszelkich formalności, przy stawianiu sycht, a to pod odpowiedzialnością winnych.

Jutro o godz. 6tej wieczorem, odbędzie posiedzenie centralne Warsz. Tow: Dobroczynności.

Pani *Eliza Czabon*, dawniej (Pohl *Bejstejner*), urządziła na Niedzielę (d. 29 b. m.), w sali *W. Skwarcowa*, wokalny i instrumentalny Koncert, w którym Pani *Bassi i Łęska*, niemniej 13to-letni *Wiolonczelista Herzman*, udział mieć będą.

W ciągu z. m. w Instytucie Warsz. Tow: Dobrocz. zmarli ubodzy: *Keil Józef* lat 77, *Majchrzak Waleaty* lat 75, *Bankowska Teressa* lat 69, *Nowakowska Aniela* lat 63.

Wczoraj rozstała się z tym światem, ś. p. *Helena z Gnatowskich de Seffert*. Zona Obywatela.

Rozpoczęte po ogrodach roboty, z nadzwyczajną postępującą szybkością. Kilka dni dopiero ciepła, a już widzimy wielką w wegetacji zmianę.

Nakładem Składu nót muzycznych *G. Sennewalda*, wysła *Zenobia Polka*, *Józefa Stefaniego*, ofiarowana *W. Zenobji Tarczewskiej*, cena zł. 1 gr. 15; tudzież *Chinka Polka*, *Karola Kerssen*, dz: 11, cena zł. 1.

Wczoraj w Teatrze Wielkim, po Op: *Córka Regimentu*, przywołani: J. Panna *Riwoli* 3-kroć, oraz J. P. *Stolpe* i *Szczepkowski*.

Dnia 21go b. m. o godzinie 6tej po południu, odbył się w Krześlinie, dobrach dziedzicznych W. Józefa *Iżyckiego*, w Gub: Lubelskiej, Peie Siedleckim położonych, obrzęd zaślubin Panny Apolonji *Iżyckiej*, córki Józefa i Karoliny z *Moraczewskich Iżyckich*, z W. Dominikiem *Rzewuskim*, Dziedzicem dóbr, synem Michała i Katarzyny z Hrabów Poletylów *Rzewuskich*. Liczne grono Familji, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych z odległych stron prowincji i z Warszawy przybyłych, przylączyło się do uświetnienia tej uroczystości familijnej, tak pożądanej dla obu koligujących się domów. Obrzęd ślubny odbył się w Kościele miejscowym XX. *Bernardynów* Krześlińskich. Okazała ta i starożytna, kilku wieków sięgająca Świątynia, pełna podań i krajowych pamiątek, w tem ustroniu wiejskiem nowy nadała urok celowi zgromadzonego w niej towarzystwa, a każdy z przytomnych, przejęty poszanowaniem dla miejsca i obrzędu, kornie westchnął do BOGA, prosząc o pomysłność dla Nowożeńców taką, jakiej niegdyś przed wieki, ci co teraz grotty tej Świątyni zamieszkują, w pożyciu domowem zażywali. Po odbytej ceremonji, nastąpiła uczta weselna, i ta trwała do dnia białego. Ożył poważny *Krześlin*, ten świadek sędziwy nie jednej podobnej uczty, nie jednego obchodu uroczystego, odbytego w staroświeckich jego murach; hucznie też i wspaniale, *po dawnemu*, otarłszy łzę Rodzicielską, oddał on w obce ręce ostatni kwiat, ostatnie swe dziecię, które w zaciśnięciu domowem wypielegnował, i które tak prędko, bo w 18ej ledwo wiosnie, świat mu pozazdrościł i zabrał. Nikt zapewne w goszczących nie wrócił do siebie bez słodkich wrażeń w tym dniu w Krześlinie doznanych, i każdy bez wątpienia zachowa na zawsze szacowne upominki w pierścionkach i szpilkach, przy tej okoliczności wszystkim rozdawane.

Anglja. — Lord Jan *Russel* 18go b. m. miał naradę z kilku Deputowanemi irlandzkimi, którzy zaproponowali, aby w miejsce podatku na ubogich, zaprowadzono w Irlandji podatek od dochodów majątkowych. Lord Jan *Russel* uczynił im uwagę, że w razie zaprowadzenia tego podatku, nastąpiłyby w Irlandji jeszcze inne podatki, które dotychczas były tylko opłacane w Anglji. — Gazeta *Kronika poranna* pochwała wyprawę francuzką przeciw republikanom nad rzekami *Arno* i *Tybrem*. — Rząd portugalski nie dopuszcza do swoich brzegów statków mających flagę szleswigholsztyńską. — Grecja stara się o nową pożyczkę w Anglji. — W *Leith* pomnożono straż policyjną, aby zapobiedz walkom między majtkami pruskimi a duńskimi. — Parostatek *Ajax* 15go b. m. odpłynął z *Liverpoolu* do *San Francisco* w Kalifornji, z 73 podróżnemi i znacznym transportem towarów. Parostatek

amerykański *Waszyngton* przybyły 18go b. m. do *Southampton*, donosił, że przy ujściu *Wezery* znajdują się dwie duże fregaty duńskie, i że blokada *Elby* i *Wezery* jest utrzymywana przez 5 fregat duńskich, dozwalających tylko żeglować parostatkom pocztowym z flagą neutralną. — W okolicy *Glasgowa* zjawiła się znowu cholera. — 18go b. m. krążyła w mieście *Londynie* wieść o załatwieniu sprawy duńskiej.

Austrja. — W sali towarzystwa przemysłowego 21go b. m. wystawioną była na widok publiczny szpada honorowa, ofiarowana przez miasto *Wiedeń*, Feldmarszałkowi *Radeckiemu*. Na wewnętrznej stronie rękojeści, w środku, umieszczony jest wypukłemi literami łacinskimi napis *Custozza*, na pamiątkę sławnej bitwy stoczonej przez bohatera; u spodu znajduje się wielki Krzyż orderu *Marji Teresy*, u góry herb Feldmarszałka otoczony wieniec laurowym; orzeł austrjacki, a zanim głowa *Meduzy* tworzą koniec rękojeści. Emaljowana pochwa wyobraża 4 grupy; pierwsza, połączenie się narodowości, tu *Niemiec*, *Słowianin*, *Magyar* i *Włoch*, podają sobie ręce; druga grupa wyobraża bohatera *Radeckiego*, trzy mającego w prawej ręce orzeł, a sprrowadzającego lewą ręką *Lombardję* do *Austrji*. Na drugiej stronie pochwy grupa jedna wyobraza ustawę, druga połączenie się obywateli z wojskiem. Rękojeść i pochwa z ciężkiego złota wazą 400 dukatów; sama klinga ma wartość 70 dukatów. — Pułkownik *Horvath* dowódzca korpusu ruchomego w *Węgrzech*, mianowany Jenerał. Majorem. — Dziennik *Lloyd* powtarza teraz nadzieję blizkiego załatwienia sprawy węgierskiej. — Poseł angielski Lord *Ponsonby* na wezwanie swojego rządu, 21go bież. mie.: wyjechał do *Londynu*. Tegoż dnia Ministrowie wrócili z *Ołomuńca* do *Wiednia*. — U mieszkańca w *Drohobyczu* w okręgu *Samborskim*, znaleziono korespondencję z *Kossuthem*. — Xiąże *Windischgrätz* 20go b. m. wyjechał pocztą z *Ołomuńca* do *Pragi*. — Brat Cesarza 18go b. m. przybył także do *Pragi*, na uroczystość rocznicy urodzin Cesarza *Ferdynanda*. — Oficerowie gwardji narodowej w *Pradze*, zamierzili swoim kosztem wnieść przed ratuszem statuetę na cześć Feldmarszałka *Radeckiego*. — Brak gotówki w *Czechach*, przechodzi wszelkie wyobrażenie. — Jenerał. Major *Nugent* raniony w czasie szturm na *Brescję*, umarł skutkiem febry. — Na giełdzie wiedeńskiej papiery publiczne idą w górę, z powodu pogłosek o blizkiem zawarciu pokoju z *Sardynją*. Nowa pożyczka dojdzie jednakże do skutku do wysokości 100 milionów. — Jenerał *Welden* 18go b. m. bawił przez kilka godzin w *Ofen*, potem wrócił do *Gran* (*Ostryhomu*). — Rada Banatu uchwaliła dostarczyć do armji cesarskiej działającej w *Węgrzech* 20cia bataljonów z *Kroacji* i *Slawonji*. — Eskadra cesarska złożona z korwety, 3 brygów, galjoty i parostatku, 17go b. m. odpłynęła z *Pirano* w kierunku do *Wenecji*; nazajutrz

odpłynęły do tegoż punktu korweta i dwie fregaty z Kontr-Admirałem *Dahlrup*. 15go b. m. wieczorem niespodzianie ukazały się znowu 2 wojenne statki sardyńskie pod *Pirano*. — Statek rybacki przybył 19go b. m. z *Chioggii* do *Tryestu*, przywiózł wiadomość, iż 15go b. m. 700 osób udało się do *Podesty* z żądaniem, aby przywrócono flagę austr. Statek ang: który 18go b. m. opuścił *Wenecję*, doniósł, iż flotta cesarska zawięta już w bliskości tego miasta.

Belgja. — Król i Królowa, w przyszłym miesiącu zwiedzą *Lutysh*; obecnie bawi z odwiedzinami w *Brukselli* Xię *August* Sasko-Koburski z swoją małżonką.

Danja. — 18go b. m. sprowadzono do *Kopenhagi* zabrane trzy statki niemieckie. — Głoszą, iż korpus 20,000 Szwedów otrzymał rozkaz do pochodu.

Francja. — Komitet Zgro: Nar: odrzucił wniosek ministerjalny względem przedłużenia podwojnego dowództwa Jenerała *Changarnier* na kwartał. Zgroma: Naro: 20 b. m. znaczną większością głosów, przyjęło wniosek ministerjalny, aby gazety były obowiązane składać kaucję. — *Monitor* 20 b. m. ogłosił depezę następującą, datowaną z *Palerma* 10go b. m.: Szczerpa armja sycylijska utraciwszy miasto *Taormina*, rozwiązała się w największym nieładzie; kilku jej Oficerów zabito, a kasę wojskową złupiono. *Catania* poddała się bez oporu. W *Palermie* panuje przestrasz, wszystko rokuje iż miasto bronić się nie będzie. Obawiają się złupienia miasta przez bandy uzbrojone. — Inna depeza miała donieść rządowi o powrocie W. Xcia *Leopolda II* z *Gaety* do *Florencji*. Dziennik *Assemblée* czyni uwagę: Zgromadzenie prawodawcze tokańskie powstało z ogólnego prawa głosowania, a jednakże lud je rozpędził, i z zapamiętaniem powrót swojego Monarchy. — Z *Tulonu* donoszą 16 b. m.: Fregaty parowe *Albatros*, *Orenoque*, *Labrador*, *Kryształ Kolumb* i *Infernal*, wraz z korwetami *Veloc* i *Tenare*, dziś odpłynęły do *Marsylii*, aby zabrać wojsko przeznaczone na wyprawę Jenerała *Oudinot*, mającego zarazem misję wojskową i dyplomatyczną. — Gazeta *Prassa* tak wyjaśnia interwencję w *Civita Vecchii*: Skoro prośba o interwencję wyrażoną została w nocie Kardynała *Antonelli*, z daty 18go Lutego, mocarstwa katolickie *Francja*, *Austrja*, *Hiszpanja* i *Neapol*, zgodziwszy się na nią, upoważniły swoich Pełnomocników w *Gaecie* do obradzenia środków jej skutecznienia. Zaraz po otwarciu konferencji, Pełnomocnik austr: Hr: *Esterhazy* zaproponował, aby jedynie *Hiszpanja* i *Neapol* interwencję spełniły, gdy tymczasem *Francja* i *Austrja* trzymać się będą pozycji obserwacyjnej; wojsko neap: i hiszp: miało ruszyć do *Rzymu*, flota franc: ukazać się w *Civita Vecchii*, a korpus 20,000 Austrjaków miał wkroczyć do legacji, aby popierać działania wojsk hiszpańsko-neapolitańskich. Zachodziła jeszcze trudność względem przesyłki wojsk hiszp: z *Barcelony* do *Civita Vecchii*, gdyż oprócz

korpusu co do 12 000 wojska należałoby przesłać jazdę, artylerję, bagaże, amunicję, żywność, zgoła wszelkie przybory wojenne. Francja sama mogłaby swoją flotą transport u kutecznić, ponieważ eskadra neap: zatrudniona jest blokadą brzegów Sycylii, austr: zaś blokadą *Wenecji*. Francja wahała się wszakże taki koszt ponieść, aby nie nabawić się nagany ze strony Zgro: Naro:, że Francja swojemi pieniędzmi przyczyniła się do pomnożenia wpływu *Hiszpanji* we *Włoszech*. Pjus IX nie chcąc narazić *Rzymu* na zabiegi anarchistów przez czas wahania się mocarstw, zażądał wyłącznej interwencji *Austrji*, od której mógł spodziewać się pomocy rychłej i skutecznej. Gabinet wiedeński, zamierzwszy poprzednio już działać wspólnie z Francją w sprawie rzymskiej, miał zawiadomić gabinet paryzki o chęci spełnienia życzeń Jego Świątobliwości. Ta okoliczność spowodowała wysłanie korpusu 14,000 Francuzów do *Civita Vecchii*. — P. *Montanelli* zbija w dziennikach wieść, jakoby przybył do *Paryża* w celu wyjednania interwencji francuz: w sprawie *Włoch środkowych*. — Prezydent *Bonaparte* 20 b. m. obchodził 42gą rocznicę swoich urodzin. — Do 18go b. m. znajdowało się w szpitalach paryzkich 2199 chorych na cholereę. *Brumel* Deputowany z dep: *Finisterre*, umarł na tę epidemję, a zachorował na nią P. *Marrast* Prezes Zgro: Nar:, który w tych dniach dopiero znajdował się na obiedzie u P. *Odilon Barrot* dla pojednania się z Ministrami. — Jenerał *Lamoriciere* występuje w dep: *Sarthe*, jako kandydat do Zgro: prawodawczego. — W *Sedan* i okolicy wszyscy tkacze zawiesili swoje prace. — W *Bordeaux* wypełniają już zakaz przedawania gazet na ulicach. — Wydawca odpowiedzialny gazety *francuzkiej*, odesłany jest przed sąd przysięgłych za artykuł ubliżający ustawie. — Wiadomość o zamierzonym uwolnieniu *Abdel-Kadera*, sprawiła w prowincji *Oranu* wrażenie nadzwyczajnej przyjaćiele Francji doradzają jej, aby unikała zawczesnego utaskawienia. — Francja i Anglja mają wysłać wyprawę wspólną przeciw Królowej *Horasów* na wyspie *Madagaskar*. Głoszą także o wysłaniu Jenerała *Lafontaine*, z wyprawą przeciw Dyktatorowi *Rosas*. — Dzienniki demokratyczne ułożyły między sobą, aby wspólnie ponosiły kary pieniężne, przez sądy nakładane. — W klubie legitymicznym przy ulicy *Duphot*, 18go b. m. przyszło do hałasu, z powodu mowy reakcyjnej mianej przez Pana *Larochetjacquelin*. — Renta spada; 19go b. m. głoszą na giełdzie, iż Xię *Bordo* umarł, i że Anglja protestuje przeciw wyprawie do *Civita Vecchii*.

Hollandja. — Stany jeneralne zwołane są na 12ty Maja do *Amsterdamu*, celem złożenia przysięgi Królowi.

Niemcy. — Ministerstwo wirttembergskie znajduje się w stanie przesilenia. Ministerstwo Pana *Roemer* poleca uznanie wyboru uczynionego przez frankforckie

Zgromadzenie Narodowe, Król zaś opiera się bezwarunkowemu uznaniu ustawy tegoż Zgromadzenia. — W W. Xztwie Hesko-Darmsztadzkiem stosownie do ustawy Rzeszy, kara śmierci na mocy wyroków sądów cywilnych, zastąpioną została dożywotniemi więzieniem w domu kary i poprawy. — Z *Apenrade* donoszą 20go b. m.: Straż przednia armji szleswigo-holsztyńskiej wkroczyła dziś do *Jutlandji*. — Na posiedzeniu 2ej Izby prawodawczej w *Berlinie* 21go b. m., Prezes Rady Hrabia *Brandenburg* oświadczył, że gabinet nie mógł doradzić Królowi bezwarunkowego uznania ustawy Rzeszy, ponieważ frankforeckie Zgromadzenie Narodowe nie uczyniło w niej zmian życzonych. — Pełnomocnicy państw niemieckich w *Frankforcie n. M.*, po otrzymaniu odpowiedzi pruskiego Pełnomocnika *P. Camphausen*, 19 b. m. odbyli ostatnią naradę z Ministerstwem Rzeszy. *P. Camphausen* w nocy do Prezesa Ministrów Rzeszy, oświadczył, że Król Pruski swojej decyzji jeszcze wyrzec nie może, póki nie nastąpi deklaracja większych państw niemieckich. — Rząd bawarski dotychczas nie uchwalił jeszcze żadnej decyzji co do ustawy frankforeckiej. Xię *Wallerstein* miał wyjechać z *Mnichowa* z missją dyplomatyczną. — Do 17go bieżącego miesiąca oprócz małoważnej utareczki, nie zaszło nic nowego przy wzgórzach *Düppel*. — Głósza o nocy austr. do pruskiego rządu, proponującej rozwiązanie frankforeckiego Zgromadzenia Narodowego, i nadanie ustawy dla Rzeszy. — Parlamentarż duński 19go bież. miesiąca zawiadomił Konsulów mocarstw neutralnych w *Gdańsku*, iż statki ich krajów w porcie będące, mogą takowy opuścić; blokada zaś ściśle jest strzeżoną względem statków przybywających. — I z twierdzy *Rastatt* wysłano artylerzystów austr. do Węgier. — 14,000 Duńczyków znajdujących się w *Jutlandji*, miało skoncentrować się pod *Fryderycją*, celem bronienia tego punktu.

Włochy. — *Galletti* został znowu obrany Prezesem, a *Bonaparte* i *Salicetti* Wice-Prezesami rzymskiego Zgromadzenia ustawodawczego. — Sąd wojenny w *Turynie* uwolnił 3ch Generałów obwinionych z powodu klęsk armji piemonckiej. — Nietylko we *Florencji*, ale w całej *Toskanji* z zapałem przywrócono władzę W. Xięcia; nawet w *Liwnornie* nie przyszło do żywego oporu. We *Florencji* w tryumfie obnoszono popiersie W. Xięcia między sztandarami. — Kassa i kosztowności przechowywane w *Weronie*, sprowadzone zostały do *Medyolanu*. — *Mazzini* miał zaproponować w *Rzymie*, aby Kościół *Panteon* zamieniono na Świątynię sławy. Kilka Klasztorów zamieniono już na koszary. — Były neapolitański Dyrektor Policji *Delcaretto*, miał przybyć do *Caety*. — Na paradzie odbytej w *Rzymie* 9go b. m., wojsko musiało znowu złożyć przysięgę na wierność Rzeczypospolitej. — *Guerazi* Szef byłego demokratycznego rządu we *Florencji*, osadzony jest w warowni *Belvedere*. — 19go b. m. krążyła w *Pa-*

ryżu wieść, iż Dyktator *Mazzini* uciekł z *Rzymu*; podług innych, miał wyjechać do Anglii celem zaciągnięcia pożyczki. — Feldmar: *Radecki* otrzymał adres z powinnowaniem od pruskiego korpusu gwardji.

Rozmaitości. — Profesor chemji *Böttlicher* w *Frankforcie n. M.*, i Drukarz *Neumann*, wynaleźli sposób przysposobiania papieru na banknoty i wexle, których żadnemi środkami sfalszować nie można. — Większa liczba najznakomitszych Autorów hiszpańskich służyła w wojsku: *Kamoens* miał udział w wyprawie indyjskiej jako prosty żołnierz; *Cervantes* walczył pod *Lepantem*; *Lopez de Vega* służył na flocie niezwykłej; *Kalderon* znajdował się na wyprawach do *Flandrii* i *Włoch*; *Garcia* poległ pod *Tunetem*; a *Don Alonso d'Ersilia* pisał swoje piękne wiersze na wyprawie przeciw dzikim.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Aarkie Alex: Kup: z Petersburga; Bartel Mar: Oby: z Pomiechowa; Bejer Marja Oby: z Chlewisk; Czapski Stan: Oby: z Rodoniu; Chołwiński Józ: Patron z Zgierza; Fiszer Konst: Oby: z Mirowic; Fraenkel Ant: Bankier z Korytkowa; Gaśowski Spiryd: Ob: z Piotrkowa; Jahm Rudolf Mechanik z Rossji; Kolasiniński Tom: Oby: z Ostrołęki; Lasocki Broni: Oby: z Stupiek; Marczewski St: Oby: z Włocławka; Majewski Józ: Ob: z Woznik; Prażmowski Zdzisł: Oby: z Tokary; Rudzki Kar: Ob: z Bikowa; Swiniarski Mich: Oby: z Wierzbna; Słaski St: Oby: z Kielc. (G. P.)

DONIESIENIA.

MIESZKANIE złożone z 6ciu Pokoi, z których jeden jest Salonem o 3ch oknach, Kuchnia angielska, Piwnica, Drwalnia, Góra, Podwórze zamknięte i wszelkie inne wygody, w domu pod Nr 926 B, na rogu ulicy Chłodnej i Żelaznej, do najęcia od 1go Lipca r. b. Dowiedzieć się o warunkach na miejscu w Kantorze Fabryki w dziedzińcu, lub u Rządcy tego domu, na 2m piętrze, w domu Lewenberga dawniej Mikulskiego, przy ul. Bielańskiej, Nr 467, którego zastac można od 8 do 9 z rana.

Dobra dziedziczne DOLIWY, w Gub: Augustows: Pow: Łomżyńskim, parafii Przytuły, mające przestrzeni ziemi wólk margd: 28, bór-las, łąki, ziemię urodzajną, zabudowania w dobrym stanie, oszacowane 3000⁰ Rsr. do *Fajerkassy*, z inwentarzami i porządkami gospodarskimi, w każdym czasie są do sprzedania za gotowiznę Rsr. 9000, lub wymianę na Dom w Warszawie. Wiadomość u właściciela obecnie mieszkającego przy ulicy Mostowej Nr 230, na 2m piętrze od frontu.

Dziś rano ciepła stopni 8. Wczoraj w południe 13.
Wysokość wody na Wiśle stóp 6 cali 8.

TEATR WIELKI. Jutro, *Macbeth*.

LODY! LODY! LODY!

Sprzedaz L O D Ó W na porcje, rozpocznie się
D Z I Ś,

po groszy 15 porcja,
w Cukierni mojej przy ulicy Senatorskiej
pod Nrem 451, w domu zwanym Rezlera.

C. Grohnert.